Art. 1º Fica aberto, através da Secretaria Municipal de Finanças, observada a Lei n.º 1.560, de 
22/10/2025, crédito adicional especial no Orçamento Fiscal de 2025, aprovado através da 
Lei n.º 1.490, de 01/01/2025, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil, reais), na seguinte 
classificação:

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0028 ASSISTENCIA COMUNITARIA

2054 MANUTEÇÃO FUNDO MUNIC ASSIST SOCIAL

33904800 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 12.000,00

Fonte / Aplicação: 025000125 BENEFÍCIO EVENTUAL ESTADUAL